АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2016                                                                                                                №  331

О предоставлении субсидии автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Муром»

      В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов от 30.12.2015 № 74 «Об участии в создании автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Муром»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром главным распорядителем средств бюджета округа Муром на предоставление субсидии автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Муром».

2. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Муром» согласно приложению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя  комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром             А.В. Белянцева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и            подлежит официальному опубликованию.

Глава округа

              Е.Е. Рычков

	Готовил:

Председатель Комитета по физической культуре и спорту                                       А.В. Белянцев

	Согласовано:

	Начальник  финансового управления                                                                             О.А. Балнова

Завизировано:

Начальник правового управления                                                                                     Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства                                                             О.В. Едачева

МКУ о. Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                  _______________________

(подпись исполнителя)

Имя файла документа:

	Разослать:
	В дело – 1 экз., Фин. управление – 1 экз., Спорткомитет – 2 экз.

                                                                                                              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации  округа Муром

                                                                                                        от 07.04.2016 № 331

Положение

о порядке предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Муром»
1. Настоящее положение регламентирует порядок предоставления из бюджета округа Муром субсидии автономной некоммерческой организации «Спортивный клуб «Муром» в целях частичного возмещения затрат, связанных с предоставлением услуг в сфере любительского спорта в округе Муром (далее – АНО «СК «Муром»).

2. Субсидия предоставляется АНО «СК «Муром» на безвозмездной и безвозвратной основе.

3. Субсидия предоставляется в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете округа на очередной финансовый год, в целях частичного возмещения затрат, связанных с предоставлением услуг в сфере любительского спорта в округе Муром, в том числе на:

- внесение заявочного взноса;

- оплату учебно-тренировочных сборов;

- заработную плату с начислениями на оплату труда;

- оплату расходов, связанных с организацией и проведением соревнований, в том числе финансирование организации и проведение туров Чемпионатов и Кубков России, Чемпионатов и Кубков области, всероссийских соревнований, областных соревнований, турниров, оплату питания и проживания судей, суточных, оплату работы судейской бригады и обслуживающего персонала, оплату проезда судей к месту проведения соревнований и обратно, транспортных расходов во время проведения соревнований, на основании соответствующего Положения о Чемпионате, Первенстве;

- приобретение спортивной экипировки (включая парадную, игровую и тренировочную форму) и спортивного инвентаря.

4. Предоставление субсидии из бюджета округа осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии, заключаемого между Комитетом по физической культуре и спорту администрации округа Муром и АНО «СК «Муром», в котором должны быть определены:

- цели, условия, размер и сроки предоставления субсидии;

- меры ответственности и способы контроля за целевым использованием субсидии и порядок возврата сумм использованных получателем субсидии, в случае установления по итогам проверок факта нарушений целей и условий, определенных настоящим Положением и заключенным соглашением;

- порядок предоставления АНО «СК «Муром» отчетности о целевом использовании субсидии;

- согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

5. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных в счет субсидии, а также за соблюдением условий ее предоставления осуществляется Комитетом по физической культуре и спорту администрации округа Муром.

6. АНО «СК «Муром» представляет Комитету по физической культуре и спорту администрации округа Муром отчет об использовании субсидии в порядке и сроки, предусмотренные соглашением о предоставлении субсидии.

7. При установлении фактов нецелевого использования субсидии, нарушения условий, установленных при ее предоставлении, а также неиспользования субсидии в установленные сроки Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром направляет требование АНО «СК «Муром» о возврате полученных денежных средств. АНО «СК «Муром» обязана в десятидневный срок с момента получения требования о возврате перечислить денежные средства, полученные в счет субсидии, в бюджет округа.

8. Неиспользованные остатки субсидии до 25 декабря текущего финансового года подлежат возврату на лицевой счет Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром. Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром осуществляет возврат финансирования в срок до 29 декабря текущего финансового года.

Председатель Спорткомитета                                                   А.В. Белянцев